*r
OO ВО (АССОЦИАЦИЯ)

КИСЛОВОДСКИЙ
ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

ПРИКАЗ

05.06.2017 г. Кисловодск №  37

гО стоимости обучения на 2017-2018 учебный г о д ”1

На основании решения ученого совета ОО ВО «Кисловодский гуманитарно
технический институт»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие размеры годовой оплаты за обучение для
студентов, поступающих в КГТИ в 2017-2018 учебном году с учетом компенсации
стоимости обучения на каждого студента очной формы обучения из средств
учредителей:

№
пп

Код
направления

Наименование
направления подготовки

(специальность)

Квалификация (степень) Стоимость О
год

бучения за 1
руб.)

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

1 27.03.04
Управление в
технических

системах
БАКАЛАВР 50 000 35 000

2 11.03.01 Радиотехника БАКАЛАВР 50 000 35 000
3 38.03.01 Экономика БАКАЛАВР 50 000 35 000
4 40.03.01 Юриспруденция БАКАЛАВР 50 000 30 000

2. При переводе из другого ВУЗа, а также при восстановлении лиц, желающих
продолжить свое обучение в институте, установить оплату за аттестацию,
консультацию преподавателей, оформление документов и ликвидацию разницы в
учебных планах в размере 200 рублей за каждый предмет.

3. При переводе студента в другой вуз, студент возмещает всю сумму
компенсации учредителей.

4. Стоимость обучения не корректируется, если оплата внесена за весь период
обучения.

5. При восстановлении студента для прохождения итоговой государственной
аттестации установить оплату из расчета стоимости обучения в текущем учебном
году и установлении:

- сдача государственного экзамена -  1 месяц;
- защита выпускной квалификационной работы -  2 месяца.

6. Бухгалтерии принимать оплату за обучение на основании договора на
оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования,
констатирующего факт об оказании образовательных услуг.

7. Утвердить правила приема на обучение по образовательным программам
высшего профессионального образования на 2017-2018 год.

Ректор Гочияев Б.Р.